
Norrköping är en basketstad. Med flera SM-guld i bagaget de senaste åren har staden 
visat att den hör hemma i toppen av svensk basket. Det finns ett stort engagemang, en 
stark förening och många unga talanger som vill följa i elitspelarnas fotspår. Trots detta 
saknas något– en riktigt bra utomhusplan för basket. Under den tid som jag spelat 
streetbasket i Norrköping (snart 20 år) har detta ofta förts på tal. De utomhusplaner som 
finns idag håller lider av en eller flera brister. Underlagen är ojämna, slitna och ofta av 
asfalt eller betong, vilket inte är optimalt vare sig i relation till nivån på spelet eller 
minimering av skaderisk. Korgkonstruktionen är ofta i dåligt skick och även i sin 
ursprungliga utformning inte optimala sett utifrån de önskemål erfarna basketspelare 
har. Det svar jag fått när jag frågat kring utformningen av skolgårdars 
basketplaner/korgar är att de utgår från barnens behov, vilket är fullt förståeligt och 
rimligt. De är anpassade för skolans idrottsundervisning, inte för spontanidrott eller 
organiserad basketträning. De få basketplaner som existerar utanför skolgårdarna är 
även de utformade utefter barnens behov (vilket inte är dåligt i sig) eller så har de andra 
brister. Det är ett märkligt glapp: en stad vars lag är ledande inom basket, men utan en 
enda fullgod utomhusplan som speglar det engagemanget.   

Många korgkonstruktioner har en vertikal stolpe direkt under korgen, eller ett 
fotbollsmål som en del av konstruktionen. När vuxna och/eller tonåringar spelar basket 
går det ofta väldigt snabbt, både i vertikal och horisontell riktning med själva korgen 
som målbild. Har man då en konstruktion direkt under korgen, oftast av stål eller annat 
hårt material får det en av två effekter: antingen hämmar det spelet, eller så ökar 
skaderisken markant. Detta gäller för många skolgårdars planer, exempelvis Ljuraskolan 
och tidigare även Gustaf Adolfsskolan, men även för basketplanen bredvid lekplatsen i 
Folkparken. Viktigt att poängtera är att jag inte påstår att skolgårdars och lekplatsers 
basketplaner bör utformas utefter vuxna eller unga vuxna basketutövares behov, utan 
snarare påpekar att de inte utgör ett fullgott alternativ för dem.  

De planer som existerar utanför skolgårdarna lider ofta problem med ett eller flera av 
följande: 

• Dåligt underlag (Med sänkt spelkvalitet och ökad skaderisk som följd) 
• Dålig korgkonstruktion (Med sänkt spelkvalitet och ökad skaderisk som följd)  
• För liten plan (utan 3-poängslinjer och dylikt)  
• Avlägset belägen 

 

På sida 2 i denna pdf kan man se exempel på hur en fullgod basketplan skulle kunna se 
ut (med beskrivning av rätt mått och material på planen och korgarna).  

https://www.unisport.com/sites/default/files/2021-
02/Nothing_But_Net_erbjudande.pdf  

https://www.unisport.com/sites/default/files/2021-02/Nothing_But_Net_erbjudande.pdf
https://www.unisport.com/sites/default/files/2021-02/Nothing_But_Net_erbjudande.pdf


 

Den ideala platsen för en utomhusplan är i anslutning till Linghallen. Först och främst 
för att Linghallen redan är central för basketutövningen i Norrköping och har varit det 
under lång tid. Som sådan är Linghallen alltså redan helig mark för de som är eller har 
varit aktiva inom basket i Norrköping. Kulturellt och socialt är det den bästa platsen för 
en utomhusplan för basket. Utöver detta är platsen centralt belägen, och så pass 
”rättvist” belägen som en sådan här anläggning skulle kunna vara. Det blir inte avsevärt 
längre att åka till för någon från Klockaretorpet, Haga eller Navestad jämfört med en 
plan som ligger i någon av dessa stadsdelar.  

Det viktigaste i sammanhanget är dock inte att en plan byggs just utanför Linghallen, 
utan att en plan byggs. 2 Jpeg-filer med 2 möjliga platser för en sådan plan har bifogats.  

 


